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A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 39/C. § (1) és (2) bekezdése általános 
rendelkezési lehetőséget adnak az önkormányzatoknak arra, hogy törvényi korlátok között adómentességet, 
adókedvezményt állapítsanak meg a vállalkozó számára1. 

A Htv. 39/C. § (2) bekezdése szerint az iparűzési adó vonatkozásában - az önkormányzat döntése alapján -
a kisebb iparűzési adóalappal rendelkező vállalkozók adómentességet, adókedvezményt élvezhetnek. A 
törvényi szabályozás szerint az önkormányzat mentesség-, illetve kedvezménynyújtási kompetenciája arra 
korlátozódik, hogy döntsön a törvény szerinti adómentesség, adókedvezmény alkalmazásáról, továbbá, hogy 
a törvényi keretek között az adómentesség-, kedvezmény konkrét szabályait meghatározza, legfeljebb 
azonban 2,5 millió forintot meg nem haladó adóalapig. 

A mentességi, kedvezményi szabály tekintetében megvizsgáltuk annak határát. a kedvezőbbé tételének 
lehetőségét a helyi iparűzési adóról szóló 87/2012. (Xl. 30.) Főv. Kgy. rendeletben. 

Jelenleg a helyi iparűzési adómentesség a fővárosban azt a vállalkozót illeti meg, akinek a helyi adókról szóló 
törvény előírásai szerint számított (vállalkozási szintű) adóalapja az 1 millió forintot nem haladja meg. A 
vizsgálat eredményeképpen indokolt, hogy a helyi iparűzési adó alóli mentesség azt a vállalkozót illesse meg, 
akinek/amelynek a Htv. rendelkezései alapján számított vállalkozási szintű adóalapja nem haladja meg a 1,5 
millió Ft-ot. A mentesség így összességében egyaránt megfelel a helyi sajátosságoknak, az önkormányzat 

1 39/C. § (1) Az önkormányzat rendeletében a (2)-(4) bekezdésben foglaltak alapján jogosult adómentességet, adókedvezményt 
megállapítani a vállalkozó számára. 

(2) Az önkormányzat rendeletében adómentességet, adókedvezményt állapíthat meg annak a vállalkozónak, akinek/amelynek a 
39. § (1) bekezdés, illetőleg a 39/A. §vagy 39/B. §alapján számított (vállalkozási szintű) adóalapja nem haladja meg a 2,5 millió Ft­
ot. Az önkormányzat az adómentességre, adókedvezményre való jogosultság szempontjából 2,5 millió Ft-nál alacsonyabb 
adóalapösszeget is meghatározhat. Az adómentesség, adókedvezmény terjedelmének, mértékének valamennyi mentességre 
jogosult vállalkozó számára azonosnak kell lennie. 
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